РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от « 12 »    ноября  2021 г.                                                                                                   № 47
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета  Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),  Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района,

Совет Сунженского сельского поселения  РЕШИЛ:

            1. Обнародовать 16.11.2021 года проект решения «О бюджете Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» вместе с «Порядком учёта предложений по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы и порядком участия граждан в его обсуждении» в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту бюджета  Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы.

2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 1).

  3. Провести публичные слушания по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д.Чертовищи ул.Парковая д.1б в 10-00, 26.11.2021г.
Председатель Совета

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                   О. Н. Седова
Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                   М. А. Белоус
Приложение № 1

к решению Совета

Сунженского сельского поселения

от  12.11.2021 г. № 47
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы и порядок участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2, части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района, Бюджетным процессом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района.

2. Предложения и замечания по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы вносятся:

    - гражданами проживающими на территории Сунженского сельского поселения;

    - организациями и учреждениями расположенными на территории Сунженского сельского поселения.

3. Предложения и замечания по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы подаются или присылаются по почте в письменном виде по адресу: 155312, Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Советская, д. № 33.  и должны быть подписаны с указанием:

     - гражданином – фамилии, имени, отчества,  адрес места жительства;

     - юридическим лицом – юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенной печатью.

4. Предложения и замечания по проекту бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы, поступившие в администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района, обобщаются и вносятся на рассмотрение Совета Сунженского сельского поселения в срок не позднее 30 дней со дня обнародования проекта бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы.